
      

  

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ  
ORTA DOĞU VE KAFKASYA UYGULAMA 

VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

Sayı 1  / Ağustos 2017 

Merkez Müdürünün Mesajı 

Orta Doğu ve Kafkasya Uygulama ve Araştırma Merkezi 
bağlı bulunduğu İstanbul Aydın Üniversitesi ve içinde 
bulunduğu ülke olan Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Doğu ve 
Kafkasya ülkeleri ve toplulukları arasında bilimsel ve kültürel 
köprü rolünü oynamak gibi önemli bir görev üstlenmiştir. 
Merkez bu bakımdan Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Doğu ve 
Kafkasya arasında sosyal, siyasal, ekonomik, kültürel 
etkinlikler aracılığı ile ortak paydaların güçlü hale getirilmesi ve 
bu yolla halkların dayanışmasına artı değerler katma amacı 
taşımaktadır. 

 Merkezimiz üniversitemiz içinde ve üniversitemiz 

dışında her türlü sorulara, önerilere, tartışmalara, yorumlara 

ve iş birliğine açıktır. 

 Saygı ve sevgilerle. 

Prof. Dr. Kamil Veli NERİMANOĞLU 

Orta Doğu ve Kafkasya Uyg. Arş. Mer. Müdürü 

 

 

Merkez Müdürü: Prof. Dr. Kamil Veli Nerimanoğlu  
Tel:  444 1 428-11001 
E-mail: kamilvelinerimanoglu@aydin.edu.tr 
 
İdari Personel: Asistan Aysu Güzel 
Tel: 444 1 428- 11003 
E-mail: aguzel@aydin.edu.tr 
 

 

 

 



 

  

Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumuna 

Bildiri ile Katıldık 

 24-26 Temmuz 2017 tarihlerinde İstanbul’da 

İstanbul Aydın Üniversitesinde “Altay Toplulukları: 

Mesken-Aile ve Aile Değerleri” adı altında Altay 

Toplulukları ile ilgili düzenlenen uluslararası 

sempozyuma bildiri ile katıldık. 

 Sempozyumda tarihî süreç içinde Altay 

bölgesinde yaşayan, ortak uygarlık değerlerine sahip 

olan ve buradan kitleler hâlinde Avrasya’nın muhtelif 

bölgelerine göç eden halkların ev, aile ve aile 

değerlerini irdeleyen konular hakkında görüş bildirildi. 

 Orta Doğu ve Kafkasya Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Müdürü Prof. Dr. Kamil Veli Nerimanoğlu 

sempozyumda “Aile-Akrabalık Semantik Alanı 

Kapsamında Altay Bilim Teorisi” adlı bildirisini 

katılımcılara sundu. 
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Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun "Türklerde Ev ve Mesken ile İlgili Kavramlar" başlıklı sunumu ile sempozyumun açılış 

oturumunu gerçekleştirdi. Ercilasun, Türklerin efsaneleri, destanları, en eski Türklerin ev ve meskenleri hakkında bilgi 

verdi. 

 

Türklerle ilgili en eski efsanelerin 1300'lü yıllarda Mısır'da yaşamış olan bir Türk tarihçisi Ebubekir bin Abdullah bin Haybek 

ed-Devadari'nin Arapça yazdığı "Taçların İncisi ve incilerin Hazinesi" isimli 2 tarih kitabından aktarıldığını ifade eden 

Ercilasun, Türklerin yaratılış efsanesinden bahsettiği için bu eserlerin önem taşıdığına dikkati çekti. 

 

Ed-Devadari'nin bu efsaneleri bugün kayıp olan "Uluhan Babanın Kitabı" isimli esere dayanarak aktardığını söyleyen 

Ercilasun, "Bu kitap Moğolların ve Kıpçakların Türklerle akraba olduğunu söyler. Bu kitap ilk önce Türkçeden Farsçaya 

sonra da Arapçaya çevrilmiştir. Bu kitabın şeceresi Sasani hükümdarı Nuşirevan'a kadar gidiyor."' ifadelerini kullandı. 

 

Prof. Dr. Ercilasun bu kitapta yer alan efsanelerde şehir için "medine", köy için "kura", kasaba için "ziya" kelimeleri 

kullanıldığını belirtti. 

 

Reşideddin'in Oğuznamesi'nde de ilk Türklerle ilgili birçok bilginin yer aldığını vurgulayan Ercilasun, şunları kaydetti:  

 

"Türklerin ilk atası Olcay Han'dır. Göçebe olarak yaşıyordu. Yaylak ve kışlağı Türkistan'dadır. Burada iki şehir vardı. Bu 

şehirlerde 40 kapı vardı. Orada da evlerle, çadırlarla, şehirlerle ilgili kayıtlar var. Oğuz Kağanzamanında Yenikent 

yapılmıştır. Bütün bu efsanelerde, destanlarda ve tarihi kayıtlarda yer alan kayıtlara bakarak ben bu sonuca varıyorum. 

Bozkırda yaşayan eski Türkler konar göçer olarak genellikle çadır evlerde yaşıyor olmakla birlikte, başlangıçtan beri ev ve 

şehir hayatına da yabancı olmamıştır. Hatta çeşitli malzemeler kullanarak evler ve şehirler yapmışlar, tarımla 

uğraşmışlardır." 

Kaynak: https://www.haberler.com/uluslararasi-altay-topluluklari-sempozyumu-basladi-9866409-haberi/ 
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ULUSLARARASI ALTAY TOPLULUKLARI SEMPOZYUMUNDAN FOTOĞRAFLAR 
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Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumuna 

Bildiri ile Katıldık 

 24-26 Temmuz 2017 tarihlerinde İstanbul’da İstanbul Aydın 

Üniversitesi’nde Altay Toplulukları: Mesken-Aile ve Aile Değerleri adı altında 

Altay Toplulukları ile ilgili düzenlenen uluslararası sempozyuma merkez 

asistanı Aysu Güzel “Dede Korkut Kitabının Ev-Aile Anlam Alanı Kapsamındaki 

Kelime Varlığı Üzerine” adlı bildiri ile katıldı. 

 Bildiride Türk edebiyatının kıymetli eserlerinden biri olan ve Türk Dünyası 

için ciddi önem taşıyan Dede Korkut Kitabında yer alan ev-aile ve aile değerleri 

ön plana çıkarılmıştır. Söz konusu eserde geçen ev-aile ve aile değerleri ile ilgili 

unsurlar, bu unsurları ifade eden kelimelerle birlikte ele alınmıştır. 
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“Modern Dil Bilim Terimlerinin Rusça Karşılıkları” Adlı 

Makale Yayın Sürecine Girdi 

 İstanbul Aydın Üniversitesi Mütercim-Tercümanlık (Rusça) yüksek lisans 

öğrencileriyle birlikte “Modern Dil Bilim Terimlerinin Rusça Karşılıkları” adlı bir 

makale yazılmıştır. Söz konusu makale hakemli bir dergide yayınlanmak üzere yayın 

sürecine gönderilmiştir. Makalede modern Rus Dil Bilimindeki kelimeler üzerinde 

durulmuştur. Özellikle 20. yüzyılda kendini göstermiş dilbilimi atılımına ait kelimeler 

ve bu kelimelerin günümüz dil bilgisinde, edebî ve sosyolojik dilde, dilbilimciler 

arasında ve sözlüklerdeki aktif yayılımı ele alınmıştır. 

 


